VII cüt kəllə siniri. Quruluşu, funksiyası, zədələnmə simptomları
Üz siniri – n.facialis. Üz sinirinin nüvəsi varoli körpüsünün ventrolateral şöbəsindəuzunsov beyin səddində yerləşir. Nüvənin yuxarı hissəsi ikitərəfli kortikonuklear innervasiya alır, aşağı hissəsi birtərəfli əks yarımkürə qabığı ilə əlaqədardır. 
Nüvədən çıxan aksonlar VI sinirin nüvəsini əhatə edərək aşağıya enir və körpü–beyincik bucağına keçir, daxili qulaq dəliyindən (poms acusticus internus) fallop kanalına keçir və foramen stylomastoideum–dan çıxaraq şaxələnir, «böyük qaz pəncəsi» (pes anserinus major) əmələ gətirərək m. levator palpebrale superiordan (III sinir), başqa bütün mimik əzələləri innervasiya edir. Üz sinirini faIIop kanalında bir neçə sinir müşayiət edir. 
Bunlardan n.intermcdius Wrisbergi və ya XIII cüt sinir, hissi (dadbilmə) və sekretor (ağız suyu ifrazı) liflərdən ibarətdir. Dadbilmə hissi liflər fallop kanalında yerləşən (ganglion geniculi) diz düyünündən başlayır uz sıniri ilə birgə keçərək Chorda Tympanı tərkibində kanaldan çıxır və V sinırın şaxəsi olan (n. lingvalis) dil sinirinə qoşulur, dilin ön 2/3 hissəsinin dadbilmə funksiyasını tənzimləyir. Ganglion geniculi-nin aksonları n.intermedius tərkibində üz siniri ilə birlikdə körpu–beyincik bucağına daxil olur və uzunsov beyində IX sinirlə müştərək olan «dadbilmə» nüvədə (nucleus tractus solitarii) qurtarır. 
XIII sinirin sekretor ağız suyu ifrazı lifləri uzunsov beyində IX sinirlə müştərək olan msalivatoriusdan başlayır, fallop kanalına daxil olaraq VII sinirlə birgə keçərək chorda tympani tərkibində kanaldan çxır və dilaltı, çənəaltı ağız suyu vəzilərini innervasi edir .
Uz sınirini fallop borusunda müşayiət edən sekretor, göz yaşının ifrazını tənzimləyən (n.petrosus major) böyük daş siniridir. Bu sinir beyin körpusundən sekretor nüvədən başlayır, üz siniri ilə birgə keçərək kanaldan çıxır, V sinirin şaxəsi olan n.lacrimalis-ə qoşulur və göz yaşı vəzisini innervasiya edir. 
N.petrosus major sinirindan aşağı üz sinirini üzəngi siniri (nstapedius) müşayiət edərək kanaldan çıxır və təbil pərdəsini innervasiya edir. 
Adı çəkilən sinirlərdən aşağıda fallop borusunda üz sinirindən ayrılan Vrisberq sinirinin davamı olan chorda tympani dilin ön 2/3 hissəsinin dadbilmə və dilaltı, çənəaltı, ağız suyu vəzilərinin sekretor funksiyasını tənzimləyir. 
Ağız boşluğunu, xarici qulaq keçəcəyini yoxladıqdan sonra xəstədən xahiş olunur qaşlarını qaldırsın, orta xəttə çatdırsın (qaşqabaqlı görkəm alsın), gözlərini bərk sıxsın, dişlərini göstərsin, ordunu şişirtsin, şamı ufursun 
Sonra qaşüstü refleks yoxlanır, xəstənin eşitməsi yoxlanır: (saatın səsi və ya, ehtizaza gətirilmiş kamerton qulağına yaxınlaşdırılır). Dilin ön 2/3 hissəsinin 
dadbilməsi şirin, düzlu məhlul ilə müəyyən edilir. Xəstədən gözundə, ağzında quruluq və ya göz yaşının axmasının olduğu soruşulur. 
Qırpma sindromu: Zədələnən tərəfdə göz qapağı az və zəif qırpılır. 
Göz qapaqlarının vibrasiya simptomu: barmaqların ucu ilə gözlərin xarici künclərini apxaya çəkdikdə, parez olan tərəfdə göz qapaqlarının vibrasiyası sağlam tərəfə nisbətən azalmış olur. 
Boyun dərialtı əzələ simptomu: xəstəyə müraciət olunur ki, ağzını geniş açaraq çənəsini sinəsinə yaxınlaşdırsın. Bu zaman həkim bu hərəkəti etməyə maneçilik etsə, üz sinirinin zədələnən tərəfində boyun dərialtı əzələnin zəiflyi qeyd olunur. 
Yanaqları şişirtmə simptomu: müraciət olunur ki, xəstə ordunu şişirtsin, eyni zamanda həkim barmaqları ilə xəstənin yanaqlarına təzyiq etdikdə, üz sinirinin zədələnən tərəfındə hava ağız bucağından tez çıxır. 
"Kirpik simptomu": xəstədən xahiş olunur ki, gözlərini bərk–bərk yumsun. Zədələnmə tərəfdə kipriklər tam sıxılmır, ucları çöldə qalır. 
Xəstədən xahiş olunur ki, yuxarıya baxsın, bu zaman göz alması zədələnən tərəfdə daha çox qalxır, alt göz qapağı ilə qüzehli qişanın arasında geniş ağ buynuz qişa zolağı əmələ gəlir (Neqro simptomu). 

Xəstədən xahiş olunur ki, göz qapaqlarını örtsun və sonra bərk-bərk sıxsın. Bu zaman sağlam göz sıxılır, zədələnən tərəfdə yuxarı göz qapağı qalxır (Düpün–Dütan simptomu). 
Bordie–Frenkel simptomu. Üz siniri zədələnən tərəfdə göz alması elə bil yuxarıya qalxır. 
Rusetski simptomu - ağız bucaqlarını barmaqlarla yuxarıya qaldırdıqda parez olan tərəfdə ağız bucağı daha yuxarı qalxır. 
Boqoroda simptomu (timsah göz yaşı simptomu) - Xəstə yemək yeyəndə parez olan tərəfdə göz yaşı axır. 
Quanna-Xarman simptomu - Xəstədən xahiş olunur ki, ağzını geniş açsın; göz qapağı yuxarı qalxır. 
Göz qapağı–çənə sinkineziyası · gözləri bərk sıxdıqda zədələnmə tərəfdə ağız bucağı qalxır. 
Ama (Benua) simptomu · göz qirpma-çeynəmə sindromu. Gözləri açıq vəziyətdə xəstədən xahiş olunur ki, çeynəmə hərəkəti etsin. Üz siniri zədələndikdə göz qapağı örtülür. 

